PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.03.2019

                                                                             № 19
д. Согом

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

Согом от 29.11.2018 № 76
«Об утверждении муниципальной программы
«Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Согом на 2019-2021 годы»»
(с изменениями от 18.02.2019 №7)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 05.10.2018 №348-р «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.10.2018 №349-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Реализация государственной национальной политики и профилактики экстремизма», руководствуясь постановлением   администрации   сельского   поселения   Согом от 27.08.2018 №61 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в сельское  поселение  Согом»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Согом от 29.11.2018 № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении  Согом на  2019-2021 годы»» (с изменениями от 18.02.2019 №7) (далее – Программа)» следующие изменения, изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения Согом                                            Г.В. Полуянов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Согом

от 20.03.2019  № 19
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Согом
от 29.11.2018 № 76
Раздел 1.
ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Согом
«Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении  Согом на  2019-2021 годы»
	Наименование муниципальной
программы
	«Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении  Согом на  2019-2021 годы»

	Правовое обоснование для разработки программы
	Федеральный закон от 06.08.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями);

Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;
Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»;

Федеральный закон  от  06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

Федеральный   закон  от  25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской  деятельности»;
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2018 № 348-р «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Согом

	Муниципальный заказчик – координатор Программы
	Администрация сельского поселения Согом

	Основные цели и задачи программы

	1.  Повышение уровня безопасности граждан.
2. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан
3. Реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации:
- сведение к минимуму проявлений терроризма и  экстремизма на территории сельского поселения;

- усиление антитеррористической защищенности  объектов социальной сферы;

- привлечение граждан, негосударственных структур, в том  числе  СМИ  и  общественных объединений,  для  обеспечения максимальной эффективности деятельности  по профилактике проявлений терроризма и экстремизма;

-проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности;

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Объемы и источники финансирования   программы
	В целом на реализацию Программы на период 2019-2021 годов предусмотрен объем финансирования на сумму 52,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год:
бюджет автономного округа – 16,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 6,9 тыс. рублей;

2020 год:

бюджет автономного округа – 16,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 6,9 тыс. рублей;

2021 год:

бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 6,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты
реализации программы
	- увеличение числа подготовленных методических рекомендаций, памяток, распорядительных документов, направленных на профилактику правонарушений (с 7 до 10);
- снижение уровня преступности на территории сельского поселения (с 1700 до 1670 единиц);
- снижение возможности совершения террористических актов на территории сельского поселения, создание системы технической защиты объектов социальной сферы, образования, здравоохранения и объектов с массовым пребыванием граждан.

                                                                                                                                                                                              Приложение 1 к Программе
Система показателей, характеризующих результаты реализации Программы

Муниципальная программа «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Согом на 2019– 2021 годы».

Координатор Программы: Администрация сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование показателей   результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной Программы
	Значения показателя

по годам
	Целевое значение
показателя на
момент окончания
действия муниципальной
Программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество подготовленных методических рекомендаций, памяток, распорядительных документов, направленных на профилактику терроризма, единиц
	7
	8
	9
	10
	10

	2
	Численность специалистов, охваченных курсами повышения квалификации по вопросам формирования установок толерантного отношения, человек
	1
	1
	1
	2
	2

	3
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	1700
	1690
	1680
	1670
	1670

Приложение 2 к Программе
         Основные программные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Муниципальный

Заказчик
	Источник
финансирования

	В т. ч. по годам (тыс. рублей)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Исполнитель

Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Повышение уровня безопасности граждан

	Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений»

	1. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	1.1.
	Создание условий для деятельности народных дружин
	Администрация сельского поселения Согом
	окружной бюджет
	32,0
	16,0
	16,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Согом

	бюджет
района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	20,7
	6,9
	6,9
	6,9

	ВСЕГО
	52,7
	22,9
	22,9
	6,9

	Подпрограмма 2. «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма»

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1.1.
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	МКУК СДКиД. Согом, сельская библиотека

	1.2.
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Сельская библиотека

	1.3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;

Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация сельского поселения Согом

	1.4.
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация сельского поселения Согом

	1.5.
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Согом

	1.6.
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Руководители учреждений,

Администрация сельского поселения Согом

	1.7.
	Мониторинг систем охраны  и сигнализации детских учреждений, школы, дома культуры, магазинов, их охрану в нерабочее время
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Руководители учреждений

	1.8
	Оборудование надежными запорами подвальных и чердачных помещений в учреждениях и многоквартирных домах.
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Собственники помещений

	1.9.
	Организация работы старших по многоквартирному дому и старост населенных пунктов
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Согом

	1.10.
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации   возможных террористических актов (ЧС)
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Согом

	1.11.
	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений, предприятий, учебных заведений, при обнаружении подозрительных предметов
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Руководители учреждений, Администрация сельского поселения Согом

	1.12.
	Проведение заседаний          Антитеррористической комиссии при администрации муниципального образования сельское поселение Согом по вопросам профилактики террористических угроз на территории муниципального образования сельское поселение Согом
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Согом

	Итого

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2. Формирование системы противодействия идеологии терроризма и экстремизма

	2.1.
	Мониторинг деятельности религиозных, молодежных обществ и политических организаций
	Администрация сельского поселения Согом
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Согом

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0